

det godaste livet...



SVENLJUNGA KOMMUN

Ni är humanister

I vår kommun tror vi på alla människors lika värde, ett samhälle där alla kan känna sig trygga och få möjligheter att utvecklas. Vi vill ta tillvara på den kompetens som våra nya kommuninvånare har med sig genom att samverka med medborgare, företagare, grannar, arbetskamrater, religiösa samfund, och ideella organisationer för att fler ska känna sig inkluderade i vårt samhälle.

Det är en orolig värld vi lever i just nu. Det visar sig inte minst genom den stora flyktingströmmen från krigshärjade och oroliga områden i världen. Vi välkomnar alla de som kommer och har kommit till oss i Svenljunga. Många har lämnat nära och kära i ett osäkert hemland och på sin resa hit upplevt obehagliga händelser.

De flesta som söker asyl i Sverige idag kommer från Syrien, Afghanistan och Irak, men även från Eritrea och Somalia. Under några år har omkring 800 personer på flykt kommit till oss i Svenljunga. Hittills har kommunen bland annat tagit emot ett sextiotal ensamkommande barn, eftersom även vår kommun lyder under internationella överenskommelser - exempelvis FN's Barnkonvention - samt via beslut från riksdag, regering och EU. Mottagandet av såväl barn som vuxna finns i ett avtal med Länsstyrelsen i Västra Götalands län.

Genom att visa respekt för olikheter oavsett religion eller etnisk bakgrund lägger vi tillsammans grunden för ett bra och hållbart samhälle för alla.



Stefan Carlsson,
kommunalråd (S)



Johan Björkman,
oppositionsråd (M)

Boråsvägen 13, Svenljunga
0325-180 00
kansliet@svenljunga.se
www.svenljunga.se
Gilla oss på Facebook

vi välkomnar alla...

Hittills har omkring 60 ensamkommande barn kommit till oss i Svenljunga och det är svårt att hitta boende till alla. Därför planerar vi att öppna nya boenden i hus som köpts in. Här kan du läsa mer om vad som gäller. Mer information finns på vår hemsida.

Vanliga frågor och svar kring boenden för ensamkommande barn

Varför tar kommunen emot ensamkommande barn?

Världsläget och nationella överenskommelser såsom exempelvis FN: s Barnkonvention och givetvis regering och riksdags beslut har gjort att Svenljunga kommun har blivit anvisade och tagit emot en stor mängd ensamkommande barn den senaste perioden. Kommunen kan inte säga nej till anvisning av ensamkommande barn.

Har de ensamkommande barnen permanent uppehållstillstånd?

De flesta barn som kommit har fortfarande asyl, det vill säga att deras ansökan om permanent uppehållstillstånd handläggs av Migrationsverket. Socialförvaltningen planerar för att samtliga barn som kommit, kommer att växa upp i kommunen.

Varför behövs fler boenden?

Socialförvaltningen har idag ett par boenden utspridda i kommunen. Dessa boenden är förtätade, det vill säga för trånga, med fler barn än vad som är lämpligt. Vi tror på mindre enheter som gynnar inkludering i samhället och därför behöver vi fler boenden.

Hur bestämmer ni var boenden för ensamkommande barn ska finnas?

Svenljunga verksamhetslokaler AB har uppdraget att köpa in lämpliga fastigheter i olika delar i kommunen. Samtidigt har Verksamhetslokaler AB ett uppdrag om att planera för flerbostadshus i kommunen. Planen nu är att vissa av dessa fastigheter inledningsvis ska användas som boende för ensamkommande barn. När behovet av boenden är slut kommer fastigheterna att bli hyresrätter.

Vem bestämmer om vilka fastigheter som ska köpas in?

Svenljunga Verksamhetslokaler AB har uppdrag av socialförvaltningen att hitta lämpliga fastigheter för ensamkommande barn att växa upp i. Ett enigt kommunfullmäktige beslutade 2016-02-15 om att köpa in upp till sex stycken privata fastigheter för att tillgodose socialnämndens akuta behov av boenden, utöver de två fastigheter som köpts in med stöd av ett tidigare beslut.

Berättar ni vad som ska bli i fastigheten eller vad som ska byggas när ni köper fastigheter eller mark?

Ja, när Verksamhetslokaler AB är intresserade av en fastighet är man öppen till mäklaren och säljaren vilka planer man har för fastigheten. Det är säljaren som avgör vem man vill sälja till.

När blir det informationsmöten om nya boenden?

Det är alltid svårt att välja rätt tidpunkt för information. Om Verksamhetslokaler AB köper in mark eller en fastighet för boende för ensam-



kommande barn är det först när köpet är avslutat som kommunen kan informera om det.

Berörda fastighetsägare och grannar kommer att bli in-

bjudna till informationsmöten allt eftersom kommunen öppnar nya boenden eller planerar bygga på mark som ägs av kommunen eller köps in för ändamålet.

Har jag som granne möjlighet att överklaga tillfälligt bygglov eller förändring av detaljplanen?

När en verksamhet ansöker om tillfälligt bygglov för väsentligt ändrad användning av en fastighet får de närmaste grannarna en blankett om grannhörande från Samhällsbyggnadsförvaltningen. Som granne ges man då möjlighet att lämna synpunkter. De kommer att beaktas inför beslut. Vid ett eventuellt beviljat bygglov kommer de som lämnat negativa synpunkter att delges beslutet, med information om hur man kan överklaga det.

Förändring av detaljplanen för fastigheter hantearas enligt Plan och bygglagen (PBL) och kommer att följa den juridiska processen och handläggs av Samhällsbyggnadsförvaltningen.

Vad ansvarar kommunen för?

- Att utreda barnets behov och fatta beslut om insatser och placering i lämpligt boende.
- Att utse god man. Migrationsverket eller socialnämnden lämnar in en ansökan till överförmyndare i samverkan, ÖIS.
- Att barnet får skolundervisning.
- Att ge fortsatta insatser under barnets uppväxt samt för barnets integration om barnet får uppehållstillstånd. Kommunen ansvarar då även för att efterforska var barnets familjemedlemmar finns.

Information från
www.migrationsverket.se



välkommen!

Vill du jobba hos oss?

Du hittar lediga tjänster på vår hemsida.